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Başlarken

H iç şüphesiz Allah katındaki en önemli ve en yüce 
mertebe bir kulun ilim öğrenmesi, öğrendikle-

rini bizzat kendisinin pratiğe dökmesi ve sonrasında terte-
miz yeni nesiller yetiştirmesidir. Zira ilim, peygamberlerin 
mirasıdır. Bu hususta masumlardan birbirinden anlamlı ve 
güzel hadisler nakledilmektedir:

“Kim ilim elde edeceği bir yola girerse Allah da ona cen-
nete giden yolu kolaylaştırır. Melekler ilim talibinin üzerine 
-yaptığı şeyden hoşnut olduklarından dolayı- kanatlarını ge-
rerler. Âlime gökte ve yerde olanlar hatta sudaki balıklar is-
tiğfar getirip onun için Allah’tan bağışlama dilerler. Âlimin 
âbide olan üstünlüğü dolunayın diğer yıldızlara olan üstün-
lüğü gibidir. Şüphesiz âlimler peygamberlerin vârisleridir. 
Muhakkak ki peygamberler, ne bir dinar ne de bir dirhem 
miras bırakmazlar. Ama onlar ancak ilmi miras bırakırlar. 
Kim de ilmi alırsa, mirastan büyük bir pay almış olur. ” 

Eğitmenlik mesleği peygamberlerin ve masum imam-
ların mesleğidir. Peygamberler fıtratı üzere kala bilenleri, 
kendisine elini uzatanları, hakka susamışları eğitmek ve bir 
o kadar da sapkınlığa, dalalete, bataklığa düşmüş insanlığı 
kurtarıp yaratıcısına kul olmalarını hatırlatmak ve Rablerini 
tanımaları için Yüce Allah tarafından tebliğ vazifesiyle gö-
revlendirilen hidayet önderleridir. 



Allah Resulü (s.a.a) eğitimde kolaylaştırıcı metotlar ta-
kip etmeyi, sabrı ve tahammülü teşvik ve tavsiye etmiş; öf-
keye ve şiddete yer verilmemesini istemiştir. Nitekim bir sö-
zünde: ‘Öğretin, kolaylaştırın, zorlaştırmayın, öfkelendiğiniz 
zaman susun!’ demiş ve ‘öfkelendiğiniz zaman susun!’ Sö-
zünü üç defa tekrar etmiştir.

Haddizatında her insan potansiyel olarak eşrefi mahlûkattır. 
İnsanın üstün bir varlık olarak, bu âlemde var olması onun 
için büyük bir değerdir. Bu değer insandan insana, (adeta) 
bir ucu negatif sonsuza, diğer ucu pozitif sonsuza doğru uza-
yıp gitmektedir. Bu uzantıda insanın yerini belirleyen yegâne 
olgu ise aldığı eğitimle kazandığı birikimdir. İyi bir eğitim-
den geçen meleklerin önünde secdeye kapandığı Adem de 
olabilir yahut aksine iyi eğitiminden geçmeyen, kendisini 
yetiştirmeyen esfele safilin de olabilir.

Var olduğumuzun farkında bulunsak da bulunmasak 
da, var olduğu-muz andan itibaren ruhumuza, hayalimize, 
gönlümüze, aklımıza akan her şey eğitimin bir parçası ola-
rak bize ulaşmaktadır. Bizler insan olmamız hasebiyle iç 
dünyamızda taşıdığımız duyguların tamamı eğitilmekte, 
aklımız; bilimsel verilerin hayretengiz sonuçlarıyla büyü-
lenmekte, kalbimiz; gerek bu bulgular, gerekse başka duy-
gularla evrendeki olayların Yaratıcısına aşk ve muhabbetle 
bağlanmakta, ruhumuz; bu bağlantıdan terennüm eden dua 
ve zikirlerle doymaktadır.

Günümüzde eğitimin ne kadar önemli olduğuna dair 
bilinç düzeyi eskiye nazaran daha yüksektir ancak Müslü-
manlar, modern çağın karmaşası ve bilgi kirliliği içerisinde 
neyi kendilerine örnek alacaklarını şaşırmış vaziyettedirler. 
Belki birçok hadis kaynağına ulaşabilmekte ama eğitimle il-
gili spesifik bir kaynağa ulaşamamaktadırlar.

Dolayısıyla eğitimin önemini bilmek ve bunu uygula-
maya çalışmak kadar, hangi metodun uygulanması gerek-
tiği ve neyin nasıl yapılması gerektiği de çok önemlidir. 
Kimi zaman doğru zannedilen metotların aslında eğitilenin 



ruhunda telafi edilemez büyük yaralar açtığı hepimizin ma-
lumudur.

Bu yüzden insanoğlu her konuda olduğu gibi eğitim 
konusunda da ilahi öğretilere muhtaç, masumların yol gös-
termelerine gereksinim duy-maktadır. Lakin Kuran ayetle-
rinden, masumlardan ve ilahi saadet yolunun öğretmenleri 
tarafından bildirilenler dağınık vaziyettedir.  

Hamdolsun alanında uzman çok kıymetli araştırmacı-
larımız bu ayet ve hadisleri bir araya toplayarak, mantıklı 
bir düzenle sıralayarak ve pozitif bilimlerin de deneyimle-
rinden yararlanarak bizlere çok kıymetli üç ciltlik bu eseri 
sunmuşlardır.

Peygamber ve Ehl-i Beyt’in Eğitimsel Siyeri ana başlıklı 
bu serinin 1. cildi Evlat Eğitimi, 2. cildi Dinî Eğitim ve  3. 
cildi Ahlâkî Eğitim’dir.

 Bu kitaplar eğitim bilimleri ve ilahiyat öğrenimi gören 
lisans ve lisansüstü öğrencileri için kaynak kitap unvanıyla 
hazırlanmıştır. Üniversite camiasının dışında konuya ilgi du-
yan başkalarının da bu seriden faydalanacağını umuyoruz.

Değerli üstatlardan ve görüş sahiplerinden bizimle iş-
birliği yaparak, bize yol göstermeleri ve önerilerde buluna-
rak bu eserin geliştirilmesi ve toplumun ihtiyacı olan konu-
larda başka eserlerin hazırlanması hususunda yayınevimize 
yardımcı olmalarını rica ediyoruz.

Son olarak el-Mustafa Üniversitesi Türkiye Temsilciliği 
bilim kuru-lundaki sayın üyelerine ve bu eserin tamamlan-
masında ve tüm hazırlık-larda pay sahibi olan değerli dost-
lara, özellikle de değerli yazarlara, başarılı çevirisiyle Nurcan 
Altun, kitabın tashih ve redaktesiyle büyük desteğini aldığı-
mız Dr. Fazıl Agiş ve editörümüz Yusuf Tazegün’e çabaları 
için takdir ve teşekkürlerimizi sunmayı borç biliyoruz.

el-Mustafa Üniversitesi Türkiye Temsilciliği
el-Mustafa Yayınları





Önsöz

E linizdeki kitap “Peygamber (s.a.a) ve Ehl-i Beyt’in (a.s) Eğitimsel 
Siyeri” serisinin üçüncü cildidir. İlk cilt “Peygamber (s.a.a) ve Ehl-i 

Beyt’in (a.s) Eğitimsel Siyeri: Evlat Eğitimi” adıyla 2001 yılında, ikinci 
cilt “Peygamber (s.a.a) ve Ehl-i Beyt’in (a.s) Eğitimsel Siyeri: Dinî Eği-
tim” adıyla 2004 yılında, dördüncü cilt ise “Peygamber (s.a.a) ve Ehl-i 
Beyt’in (a.s) Eğitimsel Siyeri: Dinî Öğretime Bir Bakış” unvanıyla 2005 
yılında basılmıştır.

Bu kitapta yazarın tüm himmeti, ahlâkî eğitim hususunda Peygam-
ber (s.a.a)ve Ehl-i Beyt’in (a.s) en önemli meseleler ve konular hakkın-
daki eğitim yöntemlerini sunmak ve o yüce insanların görüşlerini keş-
federek bir araya toplamaya çalışmak olmuştur. Bu hedefe ulaşmak için 
imkân dâhilinde ahlâkî eğitim hususunda yazılmış Arapça, Farsça ve İn-
gilizce kaynak ve eserler, özellikle internet sitelerinde yapılan araştırma-
larla incelenmiştir. Daha sonra Masumlar’ın (a.s) yöntemleri rivayet, ha-
dis ve tarih kitaplarından seçilmiştir. Son olarak ahlâkî eğitim mesele ve 
konuları bu yöntemlerle karşılaştırılmış, Şia medreselerindeki gelenek-
sel içtihat ve istinbat yolundan istifade edilerek delillendirilmiş, istihraç 
edilerek bölümlendirilmiş ve bir araya toplanmıştır. Ortaya çıkan ahlâkî 
eğitim görüşlerine bakıldığında Peygamber (s.a.a) ve Ehl-i Beyt’in (a.s) 
konuya bakış açısı gözler önüne serilmiştir.
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Elbette bu eser kendi alanında bir ilktir. Bu yüzden eksiklikleri ola-
cağı açıktır. Ancak değerli okurların eksiklikleri bize ileterek eseri geliş-
tirmemize yardımcı olacaklarını umuyoruz.

Burada bana bu eserin hazırlanmasında hiçbir yardımı esirgeme-
yen Hüccetü’l-İslâm ve’l-Müslimin Ali Rıza Â’râfî’ye (kendisi Peygamber 
(s.a.a) ve Ehl-i Beyt’in (a.s) Eğitimsel Metodu projesini sunan ve hayata 
geçiren kişidir) halisane teşekkür ederim. Yüce Allah’ın başarısını gün-
begün artırmasını temenni ederim. Aynı şekilde Doktor Ali Şeriatmedarî, 
Doktor Behram Muhsinpur1, Doktor Hüsrev Bâkırî ve Doktor Samed 
Muvahhidî’ye de görüşleri ve yol göstericilikleriyle eserin değerine değer 
kattıkları için müteşekkirim. Yine İlmî Şura, Eğitim İlimleri Grupu Mü-
dürü ve üyelerine, Medrese ve Üniversite Araştırma Kurumuna, özellikle 
Hücecü’l-İslâm Seyyid Ali Hüseynîzâde ve Mecid Tarıkî’ye sonsuz yardım-
ları ve yolumu aydınlatan görüşleri için şükranlarımı sunuyorum.

Muhammed Davudî 
1386 (2008)

1 Bu kitap yazarın doktora tezidir ve bazı değişiklikler ve düzeltmelerden sonra kitap 
olarak size takdim edilmiştir.
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